ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗЛЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

прикАз

oI |2.|2.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 , Внести изменения в пр иказ !епартамента труда и социальной заuцrьr
населения города Москвы от 27 алреля 2024 r. Ns 303 <Об особенносглr
предоставлениrI социальною обслуживания в городе Москве с 0l мая 2024 r.>>

(в р едакции приказа.Щепартамента тр уда и социальной запIиты населен}бI города
Москвы от 20 сентября 2024 г. Nэ 793):

1 .1 . В преамбуле приказа слово (несовершеннолетних)) искJIючить.
l .2. В пункте 2.1 приказа слова (центр ах социальной поддФжки

и р еабиrп,rтации дgгей-инвалидов,D искJIючить.I l .3. Пункт3 приказа изложить в следующей редакции:l к3. Установить, что сбор и формирование документов, необходлмьпс для
принятия решениrI по признанию несовер шеннолетних граждан, женщшц
женщин с детьми, находяпцхся в социально опасном положении (rр удrой
жизненной сиryации), нуждающимися в социальном обслуживашд.{
в стационарной форме и полустационарной форме (лалее - решение), а таюке
выдачу решеншI и составление индивидуальной програллмы пр едо cTaBIIeHruI

социальных услуг (далее - индивидуаJънЕuI программ,l), осуществляет особьй
семейный центр, семейный центр, социально-реабилитационный центр дпя
несовершеннолетних, Кризисный центр помощи женщинам и детям, цеЕф
содействиJI семейному воспитанию, вкJIюченная в Реестр поставщиков
социальных услуг города Москвы негосударствеЕншI организация, в коюрую
помещен несовер шеннолgгний либо обратился законный представиrель

.s
-к: }.

,-фli

ло____ц!f_
О внесении изменений в приказ
flепартамента труда и социальной
защиты насе,rения города Москвы
от 27 апре.lIя 2024 г. ЛЬ 303

В целях повышения эффективности управ,,IеЕия государственIшми

учр еждениями и р егул ирования про цедуры пр изнания гращдан lryждающIдд4сrl
в социальном обслуживании

2

несовершеннолетнего, женщина, женщина с детьми, находящиеся в социalJIьно
опасном положении (тр удной жизненной ситуации).).

1.4. В пункге 4 приказа слова (центрами социальной поддерхоо.r
и р еабилитации дgгей-инвалидов,)) искJIючить.

1.5. Пункт5 пр иказа изложить в следующей р едакции:
<5. При сохранении потребности гр аждан, указанных в пункгах 2.| и 2.2

настоящего приказа, в социальных услугах срок действия индивидуaUьньD(
программ, составленных в соответствии с rryнктом 3 настоящего пр иIсва,
продлить на периолло 3l декабря2025 г.>.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложиIь
на заместителей руководителя [епартамента Кеплера П.А.

РуководитнIь flепартамента Е.П.Стружак
Документ подписан

электронной подписью

С.9пф,цr 0096С^С0Ю5еg1
ВщЕц cTryEr Е.Ешt паDrк
фaппdс с lфa 202a е 09О7-2@5

Е
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФЙ(АТЕ ЭП